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Besvarelse af spørgsmål 172 alm. del stillet af ULØ den 31. august 
2018 efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes i tabelform og på kommuneniveau redegøre for den 

geografiske fordeling af projekter, der har fået tilsagn om støtte fra 

Landdistriktspuljen i perioden 2013 – 2017. 

 
Svar: 
Erhvervsstyrelsen har i tabelform og på kommuneniveau udarbejdet en 
opgørelse over den geografiske fordeling af projekter, der har fået tilsagn 
om støtte fra Landdistriktspuljen i perioden 2013 – 2017. Opgørelsen er 
vedlagt som bilag 1. 
 
Når der ligger en række tilsagn i de store byer som fx København skyldes 
det, at tilsagnene er givet til foreninger, forsknings- og uddannelsesinsti-
tutioner og analyseinstitutter mv., der har adresse i København, men hvor 
aktiviteterne i projekterne har ligget i landdistrikterne. Det gælder fx Fe-
riehusudlejernes Brancheforening, Efterskoleforeningen, Foreningen 
Dansk skoleskak, Forum for mænds sundhed, Dansk bygningsarv, Kora, 
tænketanken Urban mv.   
 
De har typisk fået tilsagn til at styrke aktiviteter på deres interessefelter i 
landdistrikter, fx ved at udbrede skoleskak på landet, opsamle viden om 
enlige mænds samvær, mødesteder og sundhed for den undergruppe, der 
er bosat på landet, analyse af tomme huse som redskab i erhvervsudvik-
lingen på landet, flexboligordningen mv.   
 
Herudover er det i enkelte tilfælde tale om, at kontaktpersonerne for 
landdistriktsprojekterne har postadresse i København.  
 
For at sikre projekternes tilknytning til landdistrikterne, blev der i 2018 
indsat nedenstående kriterier i vejledningen om tilskud til Forsknings- og 
informationsprojekter i landdistrikterne fra Landdistriktspuljen: 
 
 ”(Der lægges vægt på, at) der i ansøgningen er redegjort for projek-

tets geografiske tilknytning til områderne uden for de største byer 
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samt for, at parterne bag projektet har relevante forudsætninger for at 
belyse landdistrikternes udviklingsvilkår og -muligheder”. 

 ”I tilfælde hvor projekter har samme kvalitet og vurderes lige egnede 
til at opnå tilskud, begunstiges de projekter, hvor ansøger og evt. an-
dre parter bag projektet har stærkest geografisk forankring i – eller 
tilknytning til – landdistrikterne.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Jarlov 


